3. At pro aliis blasphemis, si clericus, sic censio seruandam esse Constitutionem Pij V. pro prima vice, qua condemnatus fuerit, priuetur fructibus viuis anni cuiuscumque beneficii posselli: pro secunda, omnibus beneficiis; pro terza, omnibus dignitaribus exiliis in exilium mittatur. Quod si nullum beneficium habuerit, pœna pecuniaria, vel corporali pro prima vice multetur; pro secunda, carceris mancipatur; pro tercia, verbalerit degradetur, & ad tristrem mittatur. Si autem blasphemus laicus fuerit, regulariter pro prima vice lingua alligata in publicum dicatur, & in exilium mittatur; Pro secunda, verbalerit: pro tercia, tristrem addicetur. Si autem nobilis sit, & blasphemus nec nimis atrocies, neque frequentes fuerint, pœna pecuniaria multetur, & in exilium pro tercia vice mittatur. Vide Couarr. cap. quamvis pactum de paciis, 1. p. §. 7. n. 11. & August. Barbol. 3. p. de pœnit. Episc. Allegat. 50. à n. 102. Pro blasphemia in sanctos omnes adiurant iudicis arbitrio pœnam relinquunt, vt reliqui Concilium Lateranense, & Pius V. in sua constit.

4. Adierto iudicem in impositione pœnit pro hoc solito attenderi debere tum qualitatem blasphemie, tum frequentiam, tum occasionem, & ex illis augere, vel minuere pœnam poterit: eaque de causa plures graevae Doctores ex timore hanc pœnam arbitriariam esse, vt alii relatis docet Menoch. dictio lib. 2. de arbitrat. casu 375. n. 30. Iulius Clavius §. blasphemie, ver. sed quod, Farinac. q. 20. n. 66. Nunquam tamen exstimo esse occasionem minuendi pœnam, quod in illa proportiona inualuerit consuetudo blasphemandi: immo tunc existimat augendam esse pœnam, vt alii contineantur, & tales abusus, & corruptula extirpear, & conseruato enim quod est contra naturalem non excusat, sed accusat, vt alii relatis docet Farinac. c. 44.

5. Ea tamen erit sufficiens occasio non solum minuendi pœnam, ita vt levissima, vel nulla imponatur, si delinquens incontinenti blasphemiam retractauerit, & amequam est loco dicenda, signa contritionis exhibeat, v. g. persecutus peccatis, rettam deofulerit, vel aliud quid faciat; quia tunc pœnam potest incon siderare, & indeliberate, fusile locutum, & ex latitudine lingue, potius quam ex animo blasphemiam pronouisse: si enim actione inuidiarum non teneat, & pœnam evitatur, qui alterum dehortantur incontinenti se retractare, vt pluribus fitmat Farinac. dictio quaf. 2. n. 59. à fornici excludandis est blasphemus, qui blasphemiam incontinenti retractavit: significans mihi cum Deo, quam cum hominibus agitur, vt bene ponderauit Farinac. n. 57. cum Arnold. Albert. tractat. de agno. affert. Cathol. & heretic. quaf. 28. n. 9. 13. & 14.